МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
11 июля 2023 года 1237-пр

 — — ------------------ _  № _________________________________

г. Ставрополь

С» внедрении Единой модели профессиональной ориентации в
образовательных организациях Ставропольского края, реализующих
основные общеобразовательные программы в 2023/24 учебном году

С целью решения задач по развитию экономики и укреплению
технологического суверенитета Российской Федерации, а также обеспечения
системной работы по сопровождению профессионального самоопределения
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором реализации Единой модели
профессиональной ориентации в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы основного общего и среднего
общего образования, в 2023/24 учебном году регионального оператора
проекта «Билет в будущее» государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Григорополисский сельскохозяйственный
техникум имени атамана М.И. Платова» (далее, соответственно —
профминимум, региональный координатор).

2. Отделу общего образования, отделу специального образования,
охраны и укрепления здоровья, отделу развития семейных форм устройства
детей, оставшихся без попечения родителей организовать работу по
реализации профминимума с руководителями государственных
общеобразовательных организаций, подведомственных министерству
образования Ставропольского края.

3. Отделу профессионального образования организовать работу по
реализации профминимума с руководителями профессиональных
образовательных организаций.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных округов и городских округов Ставропольского края
организовать работу по внедрению профминимума в общеобразовательных
организациях, расположенных на территории муниципального округа и
городского округа (муниципальные, государственные, частные),
реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, в соответствии с Методическими рекомендациями по
реализации профминимума, разработанными Министерством просвещения
Российской Федерации.

5. Региональному координатору в рамках реализации профминимума
оказывать всем участникам образовательного процесса методическую
помощь и информационную поддержку.

6. Отделу общего образования разместить данный приказ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
министерства образования Ставропольского края.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой и
возлагаю на заместителя министра Рудьеву Д.М., заместителя министра
Жирнова Д.О., заместителя министра Зубенко Г.С.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности
министра первый
заместитель министра О.Н.Чубова